ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, EN EL
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2023-GR.LAMB
(PRIMERA CONVOCATORIA) DERIVADO DE LA LICITACION PUBLICA N° 07-2023-GR.LAMB
CONVOCADO PARA LA ADQUISICION DE CAMIONETAS PARA EL PIP: "MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS POLICIALES PREVENTIVO Y OPERATIVO DE LAS COMISARIAS RURALES Y
DEPARTAMENTOS ESPECIALIZADOS EN LA REGION LAMBAYEQUE" CON CUI N° 2303525 - ITEM
1: ADQUISICION DE PATRULLEROS (CAMIONETA DOBLE CABINA 4X2 EQUIPADA, BARRA DE
LUCES E INCLUYE HERRAMIENTAS DE AUXILIO)

SIENDO LAS 09:20 HORAS DEL DIiA 14 DE AGOSTO DEL ANO 2023, EN LOS AMBIENTES DE LA
SALA DE REUNIONES DEL AREA DE APOYO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO DEL GOBIERNO
REGIONAL DE LAMBAYEQUE, SITO EN LA AV. JUAN TOMIS STACK 975 - CHICLAYO, SE REUNE EL
COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION JEFATURAL REGIONAL N° 000134-
2023-GR.LAMB/ORAD, DE FECHA 29 DE MAYO DEL 2023, A FIN DE LLEVAR A CABO LA ADMISION,
ST EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE

OF 8%

/f’:& ‘%\SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2023-GR.LAMB (PRIMERA CONVOCATORIA)
of

ﬁ)ERIVADO DE LA LICITACION PUBLICA N° 07-2023-GR.LAMB CONVOCADO PARA LA
) 2}&DQUISICION DE CAMIONETAS PARA EL PIP: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS POLICIALES

EN LA REGION LAMBAYEQUE" CON CUI N° 2303525 - ITEM 1: ADQUISICION DE PATRULLEROS
(CAMIONETA DOBLE CABINA 4X2 EQUIPADA, BARRA DE LUCES E INCLUYE HERRAMIENTAS DE
AUXILIO).

PARA TAL EFECTO SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION,
ENCARGADOS DE LA CONDUCCION DE DICHO PROCEDIMIENTO, LOS CUALES SE MENCIONAN A
CONTINUACION

1. PRESIDENTE (T) :ING. MIGUEL ANGEL MARTINEZ LIMO
2. PRIMER MIEMBRO (T) : ING. CESAR AUGUSTO ZAMBRANO VALDIVIA
3. SEGUNDO MIEMBRO (T) : LIC. WALTER CHAVEZ HUAMAN

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, MANIFIESTA QUE LUEGO DE HABERSE CULMINADO LA

ADMISION DE OFERTAS, SE PROCEDE CON LA ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS, PARA DETERMINAR

LA OFERTA CON EL MEJOR PUNTAJE SE TOMA EN CUENTA LO INDICADO EN EL NUMERAL 74.2 DEL
ARTICULO 74 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.

e N POSTOR MONTO OFERTADO
1 AUTOESPARS.A. | 5/16,119,642.00
2 GRUPO PANA S.A. s/ 18,070,669.23 -
3 MITSUI AUTOMOTRIZ S.A. s/ 16,875,600.00




ETAPA: EVALUACION DE OFERTAS — TRES (03) OFERTAS

SE PROCEDE CON LA EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, LAS MISMAS QUE SE REALIZAN
CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 74.1 DEL ARTICULO 74 DEL REGLAMENTO DE LA LEY
DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.

FACTORES DE EVALUACION |
N° POSTOR GARANTIA DISPONIBILID | CAPACITACION | INTEGRIDAD | RESULTADO
PRECIO PLAZO DE COMERCIAL AD DE | DEL EN LA
: ENTREGA DEL POSTOR SERVICIOSY | PERSONALDE | CONTRATACIO |
' ' REPUESTOS LA ENTIDAD N PUBLICA
|
1 | AUT?ZSPAR | 65.00 10 10 10 3 2 100.00
2 GRUZOAPANA 57.98 10 10 10 3 ' 2 92.98
 MITSUI ' ) ] - o
3  UTOMOTRIZ 62.09 10 10 10 3 2 97.09
| S.A.
5""--:2-“\\_\
‘° CON LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN LA EVALUACION DE LAS OFERTAS, SE PROCEDE A
o }DETERMINAR EL PUNTAJE TOTAL Y ORDEN DE PRELACION.
ey | ~ ORDEN DE PRELACION DE LAS OFERTAS
N° POSTORES OFERTA ECONOMICA | PUNTAJE TOTAL
1 | AUTOESPAR S.A. S/ 16,119,642.00 100.00
2 | MITSUI AUTOMOTRIZ S.A. S/ 16,875,600.00 97.09
3 | GRUPO PANA S.A. S/ 18,070,669.23 92.98
ETAPA: CALIFICACION DE OFERTAS — TRES (03) OFERTAS
,,,,—«;;_"-"5_/:? EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION MANIFIESTA QUE HABIENDOSE CULMINADO LA
7l \“o\‘ ETAPA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS, SE PROCEDE CON LA ETAPA DE CALIFICACION, LA
J \SMISMA QUE SE REALIZA CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 75.1 DEL ARTICULO 75
éo/: DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.
(i REQUISITOS DE CALIFICACION RESULTADO
N° POSTORES |
‘ C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
1 | AUTOESPAR S.A. SI CUMPLE/CALIFICA CALIFICADA

2 | MITSUI AUTOMOTRIZ S.A.

NO CUMPLE/ NO CALIFICA

DESCALIFICADA

3 | GRUPO PANAS.A.

S| CUMPLE/CALIFICA

CALIFICADA




OFERTA DESCALIFICADA: UNA (01) OFERTA

1.- MITSUI AUTOMOTRIZ S.A.- EL COMITE DE SELECCION LUEGO DE HABER REVISADO UNO A
UNO LOS DOCUMENTOS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD, EN LOS FOLIOS 96 AL 103 ACREDITAN SU EXPERIENCIA EN MONEDA EXTRANIERA
(DOLARES), SIN EMBARGO NO ANEXA ALGUN DOCUMENTO QUE ACREDITA EL TIPO DE TASA DE
CAMBIO VIGENTE EN LA FECHA DE EMISION DE LA ORDEN DE COMPRA, TAL COMO SE
MENCIONA EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

Cuando en los contratos, drdenes de compra o comprobantes de pago ef monto facturado se encuentre
expresado en moneda exiranjera, debe indicarse el tipo de cambio venia publicada por la
Superintendencia de Banca, Sequras y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de
emision de la orden de compra o de cancelacion del comprobante de pago, segun coresponda.

POR CONSIGUIENTE EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD DESCALIFICAR LA
OFERTA.

COMO RESULTADO DE LO ANTERIOR, EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD
OTORGA LA BUENA PRO AL POSTOR: AUTOESPAR S.A. POR EL MONTO DE S/ 16, 119,642.00
(DIECISEIS MILLONES CIENTO DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS CON 00/100
SOLES) INCLUIDO IMPUESTOS DE LEY.

PREVIA LECTURA DEL CONTENIDO DE LA PRESENTE ACTA, Y ESTANDO CONFORME EN TODQS
SUS EXTREMOS, SIENDO LAS 11:30 HORAS DEL DIA 14/08/2023, LOS PRESENTES PROCEDEN A
SUSCRIBIR EN SENAL DE CONFORMIDAD EN TODOS SUS EXTREMOS.

SEGUMNI MIEMBRO
COMITE DE SELECCION




ACTA DE ADMISION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 10-2023-GR.LAMB (PRIMERA CONVOCATORIA) DERIVADO DE LA LICITACION
PUBLICA N° 07-2023-GR.LAMB CONVOCADO PARA LA ADQUISICION DE CAMIONETAS PARA EL
PIP: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS POLICIALES PREVENTIVO Y OPERATIVO DE LAS
COMISARIAS RURALES Y DEPARTAMENTOS ESPECIALIZADOS EN LA REGION LAMBAYEQUE"
CON CUI N° 2303525 - ITEM 1: ADQUISICION DE PATRULLEROS (CAMIONETA DOBLE CABINA
4X2 EQUIPADA, BARRA DE LUCES E INCLUYE HERRAMIENTAS DE AUXILIO)

SIENDO LAS 10:30 HORAS DEL DIA 11 DE AGOSTO DEL ANO 2023, EN LOS AMBIENTES DE LA
SALA DE REUNIONES DEL AREA DE APOYO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO DEL GOBIERNO

REGIONAL DE LAMBAYEQUE, SITO EN LA AV. JUAN TOMIS STACK 975 - CHICLAYO, SE REUNE EL
COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION JEFATURAL REGIONAL N° 000134-
2023-GR.LAMB/ORAD, DE FECHA 29 DE MAYO DEL 2023, A FIN DE LLEVAR A CABO LA ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2023-GR.LAMB (PRIMERA CONVOCATORIA)
. DERIVADO DE LA LICITACION PUBLICA N° 07-2023-GR.LAMB CONVOCADO PARA LA

- .{"tAMlONETA DOBLE CABINA 4X2 EQUIPADA, BARRA DE LUCES E INCLUYE HERRAMIENTAS DE

AUXILIO).

PARA TAL EFECTO SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION,
ENCARGADOS DE LA CONDUCCION DE DICHO PROCEDIMIENTO, LOS CUALES SE MENCIONAN A

CONTINUACION:
X

'MIEMBROS TITULARES:

1. PRESIDENTE (T) : ING. MIGUEL ANGEL MARTINEZ LIMO
2. PRIMER MIEMBRO (T) : ING. CESAR AUGUSTO ZAMBRANO VALDIVIA
3. SEGUNDO MIEMBRO (T} : LIC. WALTER CHAVEZ HUAMAN

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION DA INICIO AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION,
SENALANDO QUE VEINTIDOS (22) PARTICIPANTES SE HAN REGISTRADO EN EL SISTEMA
ECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO — SEACE.

1
t

© VT proveed
1 Rucm O 30100144922 GRUPO PANAS.A, 30/06/2023 vilido e wonaen O
Proveedor con .
e 20100821371 AUTOESPARS & 30/06/2023 Vilido wpemn monzun Qe
Praveed
3 RUCv OTCM 10120476316 AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A. 03/07/1022 vilido aojon muass O
Proveed
‘e PN 20160286008 MAQUINARIAS S.A. 10/07/203 vilido w03 w0 QO]
Praveedor con -
S e 211377148 NOR AUTOS CHICLAYD S.A.C. /06/203 Vilido wpe0n wuprns Qo)
Pravesd
6 R:c'" OTON 30216604552 NOR AUTOS PIURA SAC. oafor/2023 Vilido w0 wmsss2  Qef)
proveed
? a:cm PTON 30256211310 MITSUI AUTOMOTRIZ 5 A 04/07/2023 vilido ooz mosuzn Qo)
Proveed
' u:cm PTON 20306415003 AUTORORT TRUNLLO SAC. 30/06/2023 vilido wjosfon wweawss  Oof)
g Provedoren 034322 AUTONORT NOR ORIENTE SAS. w/0s/203 vilido wyosynn wasnssn Qo)

RUC

eed
10 ::’: " 20453919651 PERUANA DE MOTORES HG. 5.AC. - PERUMOTOR H.G. SAC s/07/2003 vilido wops nomes Qof)



11 :':c"“d"' 0 20433998270 INTERANERICANA NORTE SAC. 04/02) 103 Vilido oajor/2023 00870 (Do)
12 :':c"'d” " 30502707130 DIVEINPORT SA. 04/02/2023 yilido wjorn w5 o]
13 :'::“d" " 20538735605 CHALSA CORPORATION SA.C. 02/08/2033 vilido w2jos/z0a 2053736605 QN
1 :'Jc'“d"' " 20536038805 ANDES HOTOR PERU S.AL. joforum vilido w0fo7/05 wsssozees DO D
15 :':c"d" " 20601990564 SAVI MOTORS SA.C 01/08/2023 vilido nijosj2013 20801080564 (oD
16 :':cmd'" O 0802534457 FEDSEGS.AC, 04j07/2023 vilido vforjzons et (Do)
7 :::"d'" " 20604719461 INKA LIDER AUTGHOTRIZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 107/03 vilido o weanse Qo)
1 ::C""“’ M J0604113840 EMPRESA PERUANA DE CARROCERIAS 5.ALL - ENPECA S.AL. 04/07/202 vilido wjor/on wetnzsw Qo)

20604310456 KAYCOL S.A.C 04/07/2013 Vilido 04/07/2023 20604318456 GOD

20609264021 INVERSIONES Y NEGOCIOS GEHERALES DEL PERY S.A.L. 03/07{2023 Vilido 03/07/2013 20609264021 @0 D

Praveed

n nucv % )0600531311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR SAC. 26/07/2023 vilido s wewsy  Qof)
Proveed

2 T h10785116  AUTONIZA PERY SAC. 04f07/ 2013 vilido a0z wesaresiss Oof)

RUC

P

A ) Sy n
A TN
Oy
F }/ h \\;—\

bé LOS VEINTIDOS (22) PARTICIPANTES INSCRITOS, SOLO HAN PRESENTADO SU OFERTA
\_//;TECNICA Y ECONOMICA CUATRO (04) POSTORES, TAL COMO SE APRECIA EN LA CONSOLA DEL

— " SEACE

RUC [Codigo ‘Nombre o Razn Social ] Fecha Presentacion [ Hora Presentacitn | Forma de presentacion ‘.
1 ADOUISICION DE PATRULLEROS (CAMIONETA DOBLE CABINA 42 EQUIPADA, BARRA DE LUCES E INCLUYE HERRAMIENTAS DE AUXILIO)
20100821571 | AUTOESPAR § A 081082023 00327 Eleclronico
20100144922 | GRUPO PANAS A, 0810812023 0505 Electionico
20256211310 | MITSUI AUTOMOTRIZ S A 0810872023 283 Eleclionico
2016086068 | MACUNARIAS SA T T mmnn | B85 | Eedoncs

EL COMITE DE SELECCION EN PLENO, LUEGO DE HABER RECIBIDO LA DOCUMENTACION
SUBSANADA POR PARTE DE LOS POSTORES A TRAVES DE LA CONSOLA DEL SEACE, PARA LO CUAL
SE OTORGO UN PLAZO DE UN (01) DIA HABIL (10/08/2023 A HORAS 23:59) PARA LA
SUBSANACION CORRESPONDIENTE, PROCEDIENDOSE A NOTIFICAR EL DiA 09 DE AGOSTO DEL
2023.

EN TAL SENTIDO, SE PROCEDE CON LA ETAPA DE ADMISION DE OFERTAS, VERIFICANDOSE QUE
LOS CUATRO (04) POSTORES CUMPLAN CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS, CONFORME LO ESTIPULADO EN EL NUMERAL 2.2.1.1 DEL CAPITULO I DE LA
SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS, OBTENIENDOSE LOS SIGUIENTES
RESULTADOS:



DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
' CATALOGOS
Y/O FOLLETOS
Y/O
N° POSTOR REPRESE DOCUMENTOS RESULTADO
ANEXO 1 p ANEXO 2 | ANEXO3 TECNICOSO | ANEXO4 | ANEXO5 | ANEXO6
NTACION
| SIMILARES
EMITIDOS POR
| EL
B | FABRICANTE
AUTOESPAR Sl S S Si Sl NO |
! S.A. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE S| CUMPLE CUMPLE C%T\'R;ESP CUMPLE ADMITIDO
| | GRUPO -PANA Sl I Si Sl _ Si Si NO St
: S.A. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE SI CUMPLE CUMPLE C%T\IRDEEP CUMPLE ADMITIDO
3 \UT%II-{/IS(;J':'RIZ ! 3l > >t SI CUMPLE > COFTROESP ! ADMITIDO
' CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S.A. | ONDE o | -
4 MAQUINARIA NO SUBSANO DOCUMENTACION DE ACUERDO A LO NOTIFICADO EN EL ACTA DE NOTIFICACION NO ADMITIDO
S S.A. PARA SUBSANACION

ESTADO, SE LE OTORGO EL PLAZO DE UN (01) DIA HABIL PARA CUMPLIR CON LA SUBSANACION,
EL CUAL NO FUE REMITIDO DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO TAL COMO SE MUESTRA EN LA

CONSOLA DEL SEACE.

DICE:

S p:)COMITE DE SELECCION OBSERVO QUE EN LOS ANEXOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA
LA ADMISION DE LA OFERTA EN LA CUAL DEBIO CONSIGNAR LA NOMENCLATURA DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, EL CUAL ES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2023-GR.LAM DERIVADA DE LA LP N°

007.2023-G.R-LAM
DEBE DECIR: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2023-GR.LAMB DERIVADA DE LA

LICITACION PUBLICA N° 07-2023-GR.LAMB



Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL OE LAMBAYEQUE SEDE CENTRAL

Nomendlatura AS-SM-10-2023-GR LAMB-1

Nro, de convocatorta 1

Objeto da contratacion Bien

ADQUISICION DE CAMIONETAS AL PI MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS POLICIALES PREVENTIVO Y OPERATIVO DE LAS COMISARIAS RURAES ¥ DEPARTAMENTOS
ESPECIALIZADOS EN LA REGION LAMBAYEQUE CON CUI 2303525

Nimero de Contratacin REGION LAMBAYEQUE-2023434

Descripcién del objete

Datos del postor

[ e i

Tipo de Provesdoe

RUC / Cidiga

; Conserdo

* Nambre o razdn social

1T

N
1 09/08/2023 1 Publicade [Goz No D[‘,j,i"@
{I0ITTINE)

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD NO
ADMITIR LA OFERTA.

NUMERO DE POSTORES ADMITIDOS: TRES (03) OFERTAS

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITE DE SELECCION DETERMINA QUE TRES (03)
POSTORES HAN SIDO ADMITIDOS, LOS CUALES PASAN A LA ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS
DE ACUERDO A LOS FACTORES ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS — CAPITULO 1V.

SE REGISTRARA LA ETAPA DE ADMISION EN EL SEACE Y SE CONTINUARA CON LA ETAPA DE
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS.

SIENDO LAS 15:40 HORAS DEL MISMO DiA SE CULMINA EL ACTO DE ADMISION DE LAS OFERTAS,
FIRMANDO LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION, EN SENAL DE CONFORMIDAD.

GOBIERNO REGIO LAMBAYEQUE

SEGUN MIEMBRO
COMITE DE SELECCION

«




2

N,

‘6\ _EL COMITE DE SELECCION DESGINADO MEDIANTE RESOLUCION JEFATURAL REGIONAL N° 000134-

ACTA DE_NOTIFICACION PARA SUBSANACION EN EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2023-GR.LAMB (PRIMERA CONVOCATORIA) CONVOCADO
PARA LA ADQUISICION DE CAMIONETAS PARA EL PIP: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
POLICIALES PREVENTIVO Y OPERATIVO DE LAS COMISARIAS RURALES Y DEPARTAMENTOS
ESPECIALIZADOS EN LA REGION LAMBAYEQUE" CON CUI N° 2303525 - ITEM 1: ADQUISICION DE
PATRULLEROS (CAMIONETA DOBLE CABINA 4X2 EQUIPADA, BARRA DE LUCES E INCLUYE
HERRAMIENTAS DE AUXILIO)

SIENDO LAS 16:00 HORAS DEL DIA 09 DE AGOSTO DEL 2023, EN LOS AMBIENTES DE LA SALA DE
REUNIONES DEL AREA DE APOYO A LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO DEL GOBIERNO REGIONAL
DE LAMBAYEQUE — SEDE CENTRAL, SITIO EN AV. JUAN TOMIS STACK N° 975 — CHICLAYO, SE REUNIO

2023 GR.LAMB/ORAD, DE FECHA 29 DE MAYO DEL 2023, QUIENES LLEVARAN A CABO EL

_ g /PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2023-GR.LAMB (PRIMERA
s i1 «Q’ CONVOCATORIA) CONVOCADO PARA LA ADQUISICION DE CAMIONETAS PARA EL PIP:

"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS POLICIALES PREVENTIVO Y OPERATIVO DE LAS COMISARIAS
RURALES Y DEPARTAMENTOS ESPECIALIZADOS EN LA REGION LAMBAYEQUE" CON CUI N° 2303525
- ITEM 1: ADQUISICION DE PATRULLEROS (CAMIONETA DOBLE CABINA 4X2 EQUIPADA, BARRA DE
LUCES E INCLUYE HERRAMIENTAS DE AUXILIO)

PARA TAL EFECTO SE REUNIERON LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION,

[ \\\ENCARGADOS DE LA CONDUCCION DE DICHO PROCEDIMIENTO LOS CUALES SE MENCIONAN A

CONTINUACION

, o/; 1. PRESIDENTE (T) : ING. MIGUEL ANGEL MARTINEZ LIMO
T 2. PRIMER MIEMBRO (T) 1 ING. CESAR AUGUSTO ZAMBRANO VALDIVIA

3. SEGUNDO MIEMBRO (T) : LIC. WALTER CHAVEZ HUAMAN

EL PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM DE LOS INTEGRANTES
DEL COMITE DE SELECCION DA INICIO AL PROCEDIMIENTO, INFORMANDO QUE EN LA
PLATAFORMA DEL SEACE HAN REGISTRADO SU OFERTA TECNICA Y ECONOMICA CUATRO (04)
POSTORES.

RUC Cadigo Nombre o Razon Sotial | Fecha Presénlééiéanora Presentacidn | Foma de presentacitn
1 ADQUISICION DE PATRULLEROS (CAMIONETA DOBLE CABINA 4X2 EQUIPADA, BARRA DE LUCES E INCLUYE HERRAMIENTAS DE AUXILIO}
20100821371 | AUTOESPAR S A 08/0812023 00327 Electromco
20100144922 | GRUPO PANA S A. w0803 222505 Electronico
20256211310 | MITSUI AUTOMOTRIZ S A 080800 28M Elettionto
20160286068 | MAQUINARIAS S.A. * 08/08:2023 23:45:15 Elegtronico
ADMISION

ENCONTRANDOSE EN LA ETAPA DE REVISION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS, EL COMITE REALIZO LAS OBSERVACIONES A TRES (03)
POSTORES, DE ACUERDO AL SIGUIENTE DETALLE:

1.- AUTOESPAR S A.- EL COMITE DE SELECCION OBSERVO EN LOS DOCUMENTOS DE SU OFERTA
DEL POSTOR, QUE LE FALTA COLOCAR EL SELLO DE VISTO BUENO EN LOS SIGUIENTES FOLIOS: 17,
18, 19, 20, 82 Y 83, POR LO QUE EN MERITO AL ART. 60 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO, SE OTORGA EL PLAZO DE UN (01) DiA HABIL PARA CUMPLIR CON ~



LA SUBSANACION, LA CUAL VENCE EL 10/08/2023 A HORAS 23:59. SE REALIZARA DE MANERA
ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE.

2.- MITSUI AUTOMOTRIZ S A.- EL COMITE DE SELECCION OBSERVO QUE EN LOS ANEXOS DE
PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LA OFERTA DEBE CONSIGNAR LA
NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, EL CUAL ES

e  DICE: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2023-GR.LAMB
e DEBE DECIR: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2023-GR.LAMB DERIVADA DE LA
LICITACION PUBLICA N° 07-2023-GR.LAMB

POR LO QUE EN MERITO AL ART. 60 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO, SE OTORGA EL PLAZO DE UN (01) DiA HABIL PARA CUMPLIR CON LA SUBSANACION, LA
CUAL VENCE EL 10/08/2023 A HORAS 23:59. SE REALIZARA DE MANERA ELECTRONICA A TRAVES
DEL SEACE.

3.- MAQUINARIAS S.A.- EL COMITE DE SELECCION OBSERVO QUE EN LOS ANEXOS DE
PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LA OFERTA DEBE CONSIGNAR LA
NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, EL CUAL ES

e DICE: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2023-GR.LAM DERIVADA DE LA LP N°
007.2023-G.R-LAM

e DEBE DECIR: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2023-GR.LAMB DERIVADA DE LA
LICITACION PUBLICA N° 07-2023-GR.LAMB

POR LO QUE EN MERITO AL ART. 60 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO, SE OTORGA EL PLAZO DE UN (01) DIA HABIL PARA CUMPLIR CON LA SUBSANACION, LA
CUAL VENCE EL 10/08/2023 A HORAS 23:59. SE REALIZARA DE MANERA ELECTRONICA A TRAVES
DEL SEACE.

SIENDO LAS 17:00 HORAS DEL 09 DE AGOSTO DEL 2023, EL COMITE DE SELECCION CUMPLE CON
NOTIFICAR LA PRESENTE ACTA DE NOTIFICACION PARA LA SUBSANACION, PROCEDIENDO A FIRMAR
LA PRESENTE ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD, LOS MIEMBROS DEL COMITE.

#
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE

GOBIERNQ BEGIONAL LAMBAYEQUE

SESUNDDO MIEMBROD
COMITE DE SELEGGION



